ROSSELLETTAE FAMILIAE INSIGNIA.

E_328 v.1 Si tibi transversum laqueare insignia pandunt,
 2 si picta e latere est quercus utroque duplex
 3 semileoque duplex foliis si quinque supersit,
 4 dic Rosellettæ stemmata prisca domus.

JO. SABELLATO, QUOD VERAM RELIGIONEM COLAT.

E_329 v.1 Fulgeat insigni tua quod probitate juventa,
 2 regula scrutandi quod tibi nota tui,
 3 quod testamenti duplicis tibi lectio grata est,
 4 quod Christum pura religione colas,
 5 aetatis laus praecipua haec, mihi crede, Sabinos
 6 latriæ veteres qua praeis officio.
 7 Cultus enim illorum cum nil pietatis haberet,
 8 hocque etiam fierent fana profana deum,
 9 divina eloquia amplectens ritusque verendos
 10 majorum, prudens numina vana putas.
 11 Et mage ab antiquis aliena haec mystica sacris
 12 fixo animo observas, et reverenter adis.
 13 Mos te inducit ad hoc priscus tuae originis ; olim
 14 est habita Ausonii quae studiosa sacri.
 15 Cui vel ob id nomen (recte si lecta recordor)
 16 effecit cultus religioque deum.
 17 Nam tu gente refers ex hac nomenque genusque,
 18 e longoque tuos semine ducis avos.
 19 Sancto igitur fretus tu dogmate, prole Sabina
 20 nobilis, eximia religione pius,
 21 ipse abavos atavosque omnes modo perge senectam
 22 (ut facis) in Pyliam condecorare tuos.

DE FAMULO MAURO.

E_330 v.1 Cum mihi sis famulus, famulum vocitare nec ausim
 2 te, forsan dominus quod cupis esse meus.
 3 Sis ergo dominus (quia vis) et sim tibi servus :
 4 nomine sis dominus, nomine servus ero.

IN QUENDAM PAUPERRIMUM.

E_331 v.1 Pauper es (ut narras) nec habes quod perdere possis,
 2 ferveat unda, tonet Juppiter, arma micent,
 3 concremet immanis vicinos flamma penates :
 4 Carole nulla tibi est, quam tueare, domus.
 5 Fata tibi voveat stricto fur impius ense :
 6 nulla illi, nisi tu forte rapina fores.
 7 Paupertas tibi fida comes, te liberat armis,

8 hostibus, invidia, furibus, igne, mari.
 9 Sed tibi quod perdas superest ; tibi nam superest quae
 10 surripiat tibi te, femina amata nimis.
 11 Cum qua nec gemmam perdas, nec vellera Seris,
 12 nec quas aurifluus suggerit Hebrus opes.
 13 Et cum nec tibi sit vellus, nec gemma, nec aurum,
 14 paupertatis erit multa rapina tuae.
 15 Plurima perdideris, rapiet tibi femina mentem,
 16 mentem, quae pars est, Carole, magna tui.
 17 Auferet haec quod non mare, fur, incendia possint,
 18 et quo sis Croeso ditior atque Mida.
 19 Serva ergo tibi te, nec scorto, Carole, mentem
 20 credideris, si quid, Carole, mentis habes.

EPITAPHION SUMMI NAVARCHAE FRANC.